Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DECRETO MUNICIPAL Nº 278/2016 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016.

Dispõe sobre a Instituição da Sala Municipal de Coordenação, Controle e Combate ao Aedes aegypti, sendo este
transmissor da Dengue, Chikungunya e Zica Virus, previstas no Plano de Contingência e Plano de Ação Emergencial.
Valdecir Luiz Colle, prefeito Municipal de Juscimeira, Estado de Mato Grosso, no uso e gozo de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei; Considerando os Artigos 196 A 200 da Constituição Federal de 1988; DECRETA: Art. 1° - Fica
instituída a Sala Municipal de Coordenação, Controle e Combate ao mosquito Aedes aegypti, transmissor da Dengue,
Chikungunya e Zika previstas no Plano Municipal de Contingência e o Plano de Ação Emergencial para controle ao Aedes
aegypti; Parágrafo Único: A Sala funcionará na Secretaria Municipal de Saúde localizada na Rua Miguel Pereira de Souza
s/n° Bairro no Município de Juscimeira.

Juscimeira - MT, 23 DE FEVEREIRO DE 2016.

VALDECI LUIZ COLLE - Prefeito Municipal

Registrado na Chefia de Gabinete e Publicado por afixação no local público e de costume, conforme Legislação em vigor:

JOSÉ OZETE FREITAS - Chefe de Gabinete

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: df94c1d3

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T03:11:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial